
Администрация городского округа «Город Калининград»  

Комитет по образованию 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

 

ПРИКАЗ 
 

«20» сентября  2018 года                                                                         № 335-Ш                                   

 

«Об организации социально- 

психологической службы в МАОУ ООШ № 15» 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 

Российской Федерации «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», Конвенции ООН о правах ребенка, в целях сохранения, 

укрепления здоровья обучающихся и учителей, профилактики нарушений, 

психического здоровья обучающихся и содействия  развитию личности детей и 

молодежи в процессе их воспитания, образования и социализации и принятия 

дополнительных мер по предотвращению случаев суицида среди детей и 

подростков 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать социально-психологическую службу (далее СПС) в составе: 

педагога-психолога Каракешишян Р.С., социальных педагогов Брисюк 

Н.Ф., Кисловой С.А., учителей-дефектологов Лобановой М.В, Поповой 

И.Ю., Детцель Н.В. 

2. Общее руководство за деятельностью социально-психологической 

службы осуществлять заместителю директора по воспитательные работы 

Каргину М.В. 

3. Утвердить Положение о социально-психологической службе 

(приложение1) 

4. Утвердить план мероприятий по профилактике суицидального поведения 

несовершеннолетних (приложение 2) 

5. Информацию о работе СПС своевременно размещать на школьном сейте  

     6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Каргина М.В. 

 

    Директор МАОУ ООШ № 15               Д.А. Петров 

 
С приказом ознакомлены: _____________ Каргин М.В. 
 

 

 


